Hac etiam raõ, que resucitur ad illam quam
modo impugnauimus, facile refellitur, nam ex ea sequitur
nã eẽ perfectum filium, et etiam personam nã eẽ perfectum
verbum. Primum p̃bõ: quia secunda persona nã participat nãam
patris ut e principium operatiois in patre, quia Pater ita e Deus
ut sit principium nãale generatiois, secunda vero persona
ita e Deus ut nã sit principium generatiois, imo e incapax talis
principij et solum e productivus simul cum patre Spiritus
Sancti per voluntatem, ac proinde nã erit perfectus filius
patris æterni, et magis perfectus erit filius humanus sui
patris qui similitudinem nãe ab eo participat cum pote-
tate generandi, quod a. inde sequatur Spiritum S. nã eẽ
perfectum Deum et eandem nãam cum patre et filio p̃bõ
quia Spiritus S. nullo modo sit aliam personam divinam pro-
ducens & nullo modo e eandem vel similis nãe cum patre,
neq; ex vi processionis neq; villo alio modo, qd e manifestus
error, et sequitur, si duatur nãam patris consistere in
principio

principio motus vel operatio, ut ^{cum} producat i tibi simile
in natura cum tali ^{con}formitate, quam n̄ habet spiritus sanctus
sequitur n̄ cum habere eandem vel similem naturam cum
patre. multa alia possunt adferri contra rationem modo
impugnata[m] que videri possunt apud alios.

Quinto alij dicunt processionem Verbi esse
proprie generatam et Verbum esse proprie filium non autem
spiritum s. q̄a de ratione filij ut filius est, non solum est proce-
dere similem in natura, sed etiam ex vi processionis pro-
cedere ut imaginem representatiuam sibi principij, solum
a. Verbum procedit non modo simile in natura, sed etiam ut
species expressa et imago ad representandum suum princi-
pium; contra vero spiritus s. licet procedat ut similis
in natura, n̄ tñ procedit ut imago sui principij, et ideo Verbum
est proprie genitum non autem spiritus s. ita Canariensis
in complementario articulo 2. quaestio[n]is 27. p. partis 1. Thomae.
Bartholomaeus Torres in parte 2. quaestio[n]is 27. p. partis 1. Thomae.
cap. 7. et disp. 145. cap. 3. Marcon in tract. de Trinitate
disp. 8. cap. 16. et 17. et alij recentiores, qui oēs volunt
particulam illam definitionis generatio[n]is, in similitudinem,
nata debere illigi non de similitudine que ex veritate nata
provenit, sed de similitudine que est imago, neg. e. que
uis similitudo est imago cuius est similitudo, siquidem ratio
imaginis supra similitudinem addit, q̄a res que dicitur
imago sit instituta vel ordinata ad representandam sine
facienda[m] presentem rem cui est similis, atq; hac de causa
ignis genitus ab igne alio n̄ est eius imago, q̄a licet sit
eius et similis in natura, n̄ tñ est ordinatus ad illum repre-
sentandum.

Sed contra hanc rationem est, quia quando dicitur
de ratione filij esse ut procedat per modum imaginis ad repre-
sentandum principium a quo procedit, vel hoc intelligitur
de imagine intentionali, vel de imagine et representati-
one reali sive naturali. Primum dici n̄ potest q̄a filius creatus est
vere filius, et eius productioni vere convenit definitio ge-
neratio[n]is supra allata, nec tamen ipse est imago intentiona-
lis sui patris, similiter productiones brutorum s̄ generatio[n]is
viventium, in quibus tñ nulla est intentio[n]alis similitudo
tunc in representando, sed tñ realis in eodem est processio spiritus
s. si in ea reperitur realis similitudo in eodem que reperitur
in process,

in processione Verbi à p̄ ex defectu solius similitudinis 127.
 in representando intentionaliter exclusi a rāe. cum gene-
 rāis, ex illa ē. differentia oritur quidem ne proactio spi-
 ritus s. sit generas Verbi intentionalis, n̄ t̄ oritur ne sit
 generas filij realis. Si verò quando dicitur de rāe filij
 ēē vt procedat per modum imaginis, hoc intelligatur de
 imagine reali siue nāali. Contra ē q̄a hinc sequitur
 etiam spiritum s. vi rāe originis procedere vt filium.
 Itē q̄a procedere vt filium secundam aduersarios ē ex vi
 suae processionis procedere, vt imaginem representatiuam
 ipsius principij producentis, hoc. a. n̄ ē aliud quam pro-
 ductum vi suae productionis accipere, nām producentis,
 rāe cuius sit aptum representare, suum principium
 producentis, atque spiritus s. si iuxta aduersarios ex vi
 suae processionis procedit vt similis in nāa cum ipso prin-
 cipio producentis, siquidem ex vi suae processionis accipit
 nām sui principij producentis, rāe cuius ē nāaliter aptus
 ad representandum suum producentis, ita vt Pater et Filius
 possint cognoscere seipsos in spiritu s. tanquam in ter-
 mino a se. producto qui sit eandem nām. Etiam spi-
 ritus s. est vere genitus et filius.

Sicut Vasquez disp. 113. cap. 8 in creatis
 ex eo solum. Ex eo solum dicitur dici filium, q̄a habet
 nām eandem cum nāa producentis, q̄a in ea ē solam funditur
 relatio imaginis in quo sufficienter saluatur rāo filij, contra
 verò in quibus sola similitudo vel identitas nāa producta
 cum nāa producentis n̄ ē satis ad rāem filij, q̄a n̄ ē suffi-
 cients fundamentum relatio imaginis, siquidem relatio imagi-
 nis in Deo n̄ resultat ex sola identitate nāa, sed ex illa
 et proprietate personarum quae nata ē representare,
 ex hoc. a. ē sola proprietate Verbi producta per intellectum, n̄
 a. proprietate spiritus s. producta per voluntatem.
 Sed contra ē, q̄a ratio quae constituit diui-
 num filium vt sic n̄ ē relatio imaginis, intentionalis sed
 realis, quae consistit in sola participatioe. eandem nām cum
 producente. Et uterq̄ erit filius. Deinde contra ē, quia
 ad rāem imaginis nāalis, quae ē de rāe filij duo t̄m
 requiruntur, nempe. vnius nāe siue specificae siue name-
 ricae, et realis distinctioe produci a producete. Primum
 a. requiritur vt rāo fāctis representatiua realiter vel nāaliter,
 siquidem

figuram ratiō representandi hoc modo ē convenientia in
eodem natiōe sine specificis sine numerice, secundum
a. requiritur, figuram distinctio nō pōt ēē ratiō formalis
representandi, sed tñ conditio necessario requirita ad res,
representandam, atque, Spiritus S. ex vi sua processionis
accipit eandem natiōem cum eadem distinctioe cum pro-
cedente, & erit vera et natiōis imago sui principij pro-
cedentis non minus quam ipsum Verbum. Neg. obstat qd
ex vi sua processionis nō procedat vt imago intentionalis
et expressa ad representandum vt procedit Verbum, nam hoc
ratiō imaginis per accidens se hōt ad imaginem natiōem,
in qua sola hōt ratiōe, vt etiam aduersarij concedunt.

Secundo S. dicit Vazquez disp. 145. num. 14.
spiritum S. accipere eandem natiōem ex vi sua processionis,
sed nō ad representandum, qā spiritus S. nulli representat
Patrem vel Filium, contra verō Filius Patrem representat
igni Patri.

Ted contra ē qd Filius non representat for-
maliter Patrem igni Patri, sed quati instrumentaliter, hoc ē,
nō facit Patrem formaliter intelligentem, sed tñ ē obiectum
in quo Pater formaliter seipsum et cognoscere, atq. hoc idem
conuenit etiam spiritui S. figuram Pater et Filius pōt
cognoscere seipsum in spiritu S. tanquam in termino ab
ipsis producto, in quo ē eandem natiōem diuina.

Remy Respondet pō tract. 5. cum Blarcon
tract. 5. de Trinitate disp. 8. cap. 19. qm filium ex vi
sua processionis representare nō solum natiōem sed etiam
proprietas personales sui patris, ita vt Petrus filius
v. g. si ē perfectus filius Pauli, debeat referre Pauli colorem,
figuram, dispositionem corporis, membrorumq. proportionem
et ipsam differentiam individualem, quoniam la. filius
diuinus qd ē perfectissimus in ratiōe filij nō solum natiōem
Patris sed etiam personalitatem Patris qua is condatur
principium filij vt a se distincti representat et ē eius
imago, ita vt cognito Verbo per se formaliter veniatur in cog-
nitionem nō solum Deitatis Patris, sed etiam personalitatis
eiusdem Patris a quo solum procedit, ideo Verbum ē filius
nō a. Spiritus Sanctus qui non representat proprie-
tates personales sui principij nempe Patris et
Verbi.

Ted con.

Sed contra e, qd Spiritus S. ex vi sua processionis
 h't etiam representare proprietates Patris et Filij, siquidem
 dem ex vi sua proprietatis personalis e mutuis amor Patris
 et Filij, vinculum et nexus utriusq, ac proinde in propi-
 etate personali Spiritus S. cognoscitur ex parte principij
 nempe proximi requiri duo supposita distincta, in quibz
 etiam ut distinctis sit una virtus primitiva quae ex se pro-
 ducat Spiritum S. qui ex vi proprietatis personalis sit nex-
 et amor personalis duarum personarum Patris et Verbi. Et
 Spiritus S. sicut representat unum generatorem ex parte prin-
 cipij, a quo procedit, ita quoq, representat duo supposita ut
 distincta, quae sint vtrum principium ipsius. Et Spiritus
 Sanctus erit verus filius eandem personarum, siquidem
 per ipsum se cognoscit generatorem a quo procedit et verum
 Verbum et ead. Amal. Patrem et Filium, et eae personas
 distinctas inter se, et a Spiritu S. Et Spiritus S. erit ita
 perfectus filius sicut e. Verbum, siquidem representat nam
 et proprietates ois nates personales Patris et Filij a quibz
 procedit, neq, refert qd illas se representet ut Verbum sicut
 ut imago intentionalis, qd hoc e impertinens ad rationem
 filij, ut constet ex dictis supra. quae autem contra Alex,
 non modo dicta et praecipue valent si dicatur id qd censet,
 quod verum, nempe relationem Patris et relationem Spiritus
 a se tm conditionem sine qua non, sed principium proximum
 sui termini producti, et qd si est tm conditio sine qua non
 et ipsa Dei, etia est principium proximum, cum etia Dei
 n' distinguatur realiter a terminis a Deo productis, sequer-
 retur principium proximum non distingui realiter a termino
 a se producto qd implicat, ut constet ex con- concepte princi-
 ij proximi et termini ab ipso producti, quaequis a h'j
 possent. Plura contra rationem supra impugnatam videri
 possunt apud Suarez lib. ij. de Trinitate. cap. 5. Arabat disp.
 98. cap. 3. Zunigam disp. 2. dub. 20 memb. 4. et 5. Thiers,
 nimam Faculum tom. 3. in 3. partem q. 29. art. 2. dub.
 8. praesertim num. 31. et 82. et disp. 9. num. 29. et 30.
 et alios recantios ab eodem huthore relatos. his absolutis.
 Recendum e processionem Verbi e proprie-
 generationem et Verbum e proprie genitum et filium, quia
 ex vi sua processionis fiat h'ber adit intellectionem divi-
 nam, in qua consistit etia Dei, siquidem Filius procedit
 per